
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.07.2024          № 308 

пгт Пижанка 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции на 2021-2024 годы в администрации  Пижанского 

муниципального округа Кировской области 

  

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 25.12.2008  № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом 

Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном 

плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», постановлением 

Правительства Кировской области от 07.07.2023 № 366-П «О внесении 

изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2021 

№ 498-П «Об утверждении Программы по противодействию коррупции в 

Кировской области на 2021-2024 годы», в  целях обеспечения согласованного 

осуществления мероприятий, направленных на противодействие 

коррупции, администрация Пижанского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 

2021-2024 годы в администрации  Пижанского муниципального округа 

Кировской области (далее – План) согласно приложению. 

2. Должностным лицам, руководителям отраслевых органов 

(структурных подразделений) администрации Пижанского муниципального 

округа, являющимся исполнителями мероприятий Плана: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана. 

2.2. Представлять в межведомственную комиссию по 

противодействию коррупции при администрации Пижанского 

муниципального округа  отчет о выполнении  мероприятий  Плана  один раз 

в полугодие: до 01 июля и до 20 декабря. 

https://советский43.рф/corruption/dok/Pril23p-714.doc


3. Постановление администрации Пижанского муниципального округа  

от 18.08.2023    №278 «Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции на  территории муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на  2022 -2023 годы» 

признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                      А.Н. Васенин  

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Управляющая делами, заведующая  

отделом юридической и кадровой работы                              Т.В. Вохминцева 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации Пижанского 

муниципального округа по социальным  

вопросам, начальнику Управления культуры   

Пижанского муниципального округа     В.В. Ведерникова 

 

Заместитель главы администрации муниципального  

округа по финансово-экономическим вопросам,  

начальник  финансового управления    Л.Н. Седых 

 

Начальник  управления образования Пижанского  

муниципального округа      С.Ю. Скрипин  

 

 

 

 

 

Разослать: дело, отдел юридической  и кадровой работы, управление 

культуры, управление образования, финансовое управление  

 

 

 

 



П



Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

приказом (распоряжением)  

(наименование учреждения 

(организации) 

от «__»__________202__ №____ 
 

Форма 
 

ОТЧЕТ  
о выполнении Плана мероприятий (наименование учреждения (организации)  

по противодействию коррупции на ______ (период, год) 
за  ____  полугодие  _____  года* 

 

№ 
п/п 

№ 
пункта 
Плана 

Наименование 
мероприятия Плана 

Информация  
о реализации мероприятия 

(проведенная работа) 

Примечания 

1 2 3 4 5 
     

     
 

Ответственный за составление отчета  _________________   _______________   _________________    
                                                                                                                                        (должность)                                          (подпись)                                    (фамилия, инициалы)                                 

________________________________________ 
* Отчет за 2-е полугодие соответствующего года представляется с указанием в нем информации о реализации мероприятий (проведенной 
работе) за весь год  
(с включением данных за 1-е полугодие). 
 
Примечания: 



В графе 1 ставится номер по порядку. 
В графе 2 указывается номер пункта Плана мероприятий. 
В графе 3 указывается полное наименование соответствующего мероприятия Плана. 
В графе 4 описывается проведенная работа: указываются дата проведения мероприятия (мероприятий), его (их) содержание, количественные и 
качественные характеристики, наименования и реквизиты принятых локальных актов и другая информация, касающаяся реализации 
мероприятия (мероприятий). 
 

_________ 

 


